
           

  

 
 
 
 

Specifika provád ění úhrad do Indie v indických rupiích (INR) 

 

Vážení klienti,   

pokud provádíte úhrady do Indie v m ěně INR, je nutné p ři vypl ňování platebního p říkazu dodržet následující 
specifika:   

Směnný kurz 
 
Směnný kurz pro případnou konverzi bude stanoven vždy individuálně na základě předem uzavřené Rámcové smlouvy 
o obchodování na finančních trzích. 

Příjemce - rezident 
V úhradě musí být vždy uveden přesný název příjemce tzn. jeho jméno a adresa. 

Příjemce - nerezident 
Nelze zaslat úhradu v měně INR pro nerezidenta. Úhradu lze zaslat pouze v případě projektů, které schvaluje 
Centrální banka v Indii. V případě takovéto platby musí příjemce platby doložit všechny příslušné dokumenty týkající se 
daného projektu. 

Banka p říjemce   
U úhrad se doporučuje uvést IFSC kód, což je 11 místní kód, který jednoznačně identifikuje pobočku banky příjemce. 
V případě, že platba tento kód nebude obsahovat, může dojít ke zpoždění platby až o 7 dní. 

Účel úhrady   
V úhradě musí být vždy uveden jasný a jednoznačný důvod / předmět platby (slovní popis důvodu úhrady; tam kde je 
to relevantní také např. číslo faktury, smlouvy atd.).  

V případě úhrad pro charitativní organizace je nutné uvést FCRA číslo (registrační číslo charitativní organizace).  
V případě úhrad, které jsou kvalifikovány jako přímé zahraniční investice nebo půjčka je nezbytné uvést tyto údaje: 

• Registrované jméno plátce 
• Registrační číslo, jednoznačné identifikační číslo plátce 
• Adresa plátce 
• Doba trvání vztahu mezi bankou a plátcem 

Potřebné údaje pro správné vyplnění platebního příkazu získáte od svého obchodního partnera (příjemce úhrady). 

Doporu čení:  Formulář vyplňte v anglickém jazyce. 

Upozorn ění: Úhrady v INR lze provádět pouze do Indie, do jiných zemí nelze úhrady v této měně realizovat. 

 

 


